

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			282,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			282,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
051	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan di Kalimantan Tengah			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			36,000,000	RM
	- FGD	1.0 KEG	23,000,000	23,000,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.043-Palangkaraya)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.043-Palangkaraya)			9,000,000	RM
	- Sewa aula, kursi, sound system	3.0 KALI	3,000,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.043-Palangkaraya)			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			182,000,000	U
A	Pendampingan dan pengujian penerapan standar instrumen pertanian di Kalimantan Tengah			182,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			58,600,000	RM
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan	1.0 KEG	32,000,000	32,000,000	
	- Bimtek/FGD	1.0 KEG	13,600,000	13,600,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.043-Palangkaraya)			5,000,000	RM
	- Pengujian sertifikasi, ekspedisi, dll	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - ATK dan komputer suplies	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Sewa aula, kursi, sound system	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Narasumber (3 org x 2 jam x 1 kali) - Narasumber (1 org x 1 jam x 1 kali)	6.0 OJ 1.0 OJ	750,000 900,000	5,400,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	2,500,000	100,000,000	RM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			650,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			650,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	42.0 Unit		650,000,000	

	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	42.0 Unit		650,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			650,000,000	U
A	<i>Produksi benih padi</i>			650,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Bahan utama dan pendukung kegiatan - Fotocopy dan penjilidan	1.0 THN 1.0 KEG	327,000,000 5,000,000	327,000,000 5,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Upah harian lepas - Sertifikasi dan ekspedisi	2600.0 OH 1.0 KEG	80,000 14,000,000	208,000,000 14,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - ATK dan komputer suplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Sewa truk	7.0 KALI	3,000,000	21,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	28.0 OP	2,500,000	70,000,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,280,081,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			7,280,081,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,756,493,000	

6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		40,500,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			40,500,000	
A	Pengelolaan Administrasi dan Barang Milik Negara			40,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			1,000,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.043-Palangkaraya)			29,500,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- ATK dan komputer suplies (blokir)	1.0 THN	27,000,000	27,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.043-Palangkaraya)			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		248,153,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			100,000,000	
B	Layanan PPID			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			20,000,000	9 RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak materi, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy, penjilidan, cetak materi, dll (blokir)	1.0 KEG	19,000,000	19,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.043-Palangkaraya)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.043-Palangkaraya)			25,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	
C	Layanan Manajemen SDM			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya)			2,500,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak materi, dll	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.043-Palangkaraya)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			42,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	2,500,000	10,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	13.0 OP	2,500,000	32,500,000	*	
052	Layanan Pengelolaan PNBP			148,153,000	U	
A	<i>Pengelolaan KP Unit Tatas PNBP</i>			<i>148,153,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			52,153,000	2	PNP
	- Bahan utama kegiatan (PNP)	1.0 KEG	26,749,000	26,749,000		
	- Bahan pendukung kegiatan (PNP)	1.0 KEG	25,404,000	25,404,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			96,000,000		PNP
	- Sewa exavator (PNP)	12.0 KALI	8,000,000	96,000,000		
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,467,840,000		
001	Gaji dan Tunjangan			2,977,333,000		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>2,698,227,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,665,742,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	1,665,742,000	1,665,742,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			35,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	35,000	35,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			121,991,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	121,991,000	121,991,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			29,850,000		RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	29,850,000	29,850,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			25,204,000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	25,204,000	25,204,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			207,750,000		RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	207,750,000	207,750,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			17,564,000		RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	17,564,000	17,564,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			56,852,000		RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	56,852,000	56,852,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			317,141,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV	756.0 OH	41,000	30,996,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III	6065.0 OH	37,000	224,405,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II	1764.0 OH	35,000	61,740,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			32,470,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	32,470,000	32,470,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			223,628,000	RM
	- Uang Makan Lembur Golongan II	579.0 OH	35,000	20,265,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	1631.0 OH	37,000	60,347,000	
	- Uang Lembur Golongan III	3844.0 OJ	30,000	115,320,000	
	- Uang Lembur Golongan II	1154.0 OJ	24,000	27,696,000	
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			279,106,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			169,768,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 THN	169,768,000	169,768,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			10,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			8,005,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK	1.0 THN	8,005,000	8,005,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,601,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PPPK	1.0 THN	1,601,000	1,601,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			24,920,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK	1.0 THN	24,920,000	24,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			8,111,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PPPK	1.0 THN	8,111,000	8,111,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			34,706,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK Gol II	740.0 OH	35,000	25,900,000	
	- Belanja uang makan PPPK Gol III	238.0 OH	37,000	8,806,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			31,985,000	RM
	- Uang lembur PPPK Gol III	360.0 OJ	30,000	10,800,000	
	- Uang makan lembur PPPK Gol III	180.0 OH	37,000	6,660,000	
	- Uang lembur PPPK Gol II	350.0 OJ	24,000	8,400,000	
	- Uang makan lembur PPPK Gol II	175.0 OH	35,000	6,125,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,490,507,000	
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,090,933,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,068,133,000	RM
	- Baju pengemudi/pramubakti	21.0 Stel	686,000	14,406,000	
	- Baju PDL	61.0 Stel	922,000	56,242,000	
	- Baju satpam	5.0 Stel	1,525,000	7,625,000	
	- Pelayanan tamu, kebutuhan satker	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
	- Baju dinas	35.0 Stel	922,000	32,270,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	61.0 OT	1,490,000	90,890,000	
	- Pembayaran tenaga kontrak	273.0 OB	2,900,000	791,700,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			21,600,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	1200.0 OH	18,000	21,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,200,000	RM
	- Pengiriman surat dan dokumen lainnya	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>288,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			180,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			15,600,000	RM
	- Langganan jasa telepon	12.0 BLN	1,300,000	15,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			2,400,000	RM
	- Langganan air bersih	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			90,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>1,277,840,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			711,880,000	RM
	- Halaman kantor dan Laboratorium	18000.0 M2	11,000	198,000,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Gedung 2 Lantai	1300.0 M2	236,000	306,800,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Gedung 1 Lantai	890.0 M2	155,000	137,950,000	
	- Pengelolaan dan perawatan rumah jabatan dan mess	446.0 M2	155,000	69,130,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			32,400,000	RM
	- Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	12.0 BLN	2,700,000	32,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			447,450,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan Double Gardan/4 WD	3.0 UNIT	41,640,000	124,920,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	5.0 UNIT	30,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2	8.0 UNIT	2,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan komputer, laptop, printer, videotron ,dan perlengkapannya	20.0 UNIT	1,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan AC dan genset	34.0 UNIT	1,050,000	35,700,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput, handtraktor, mesin tanam, mesin panen dan peralatan UPBS	45.0 UNIT	2,074,000	93,330,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			33,910,000	RM
	- Persediaan pemeliharaan peralatan dan mesin	1.0 THN	33,910,000	33,910,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			43,600,000	RM
	- Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan (Internet, listrik, telepon, cctv, air)	1.0 THN	43,600,000	43,600,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			8,600,000	RM
	- Persediaan Pemeliharaan Jaringan (Internet, listrik, telepon, cctv, air)	1.0 THN	8,600,000	8,600,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			53,544,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			53,544,000	RM
	- Honor petugas SIMAK BMN	2.0 OB	90,000	180,000	
	- Honor pengguna anggaran (KPA)	12.0 OB	1,036,000	12,432,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Pejabat Penandatanganan Surat Perintah Membayar (PP-SPM)	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Bendaharawan Pengelola PNPB	12.0 OB	306,000	3,672,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP)	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Staf Pengelolaan Anggaran	24.0 OB	384,000	9,216,000	
	- Honor petugas SAKPA	2.0 OB	90,000	180,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Upah Harian Lepas</i>			<i>144,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			144,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	
<i>F</i>	<i>Pakan</i>			<i>538,190,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			538,190,000	RM
	- Pakan	1.0 KEG	531,190,000	531,190,000	
	- Obat	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Vaksin	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
<i>G</i>	<i>Kebun Unit Tatas</i>			<i>98,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			98,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	625.0 OH	80,000	50,000,000	
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan	1.0 KEG	48,000,000	48,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			523,588,000	
	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		275,939,000	RM
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			275,939,000	
<i>A</i>	<i>Layanan Program dan Anggaran</i>			<i>117,939,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			52,939,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 THN	47,939,000	47,939,000	
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			15,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	

3.0 Dokumen,
Layanan, Laporan,
Rekomendasi

9
*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi/Sinkronisasi Satker</i>			<i>158,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			80,500,000	9 RM
	- Bahan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 KEG	75,500,000	75,500,000	*
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			72,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	29.0 OP	2,500,000	72,500,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		132,592,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			132,592,000	
<i>A</i>	<i>Monev</i>			<i>102,592,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			57,592,000	9 RM
	- Bahan pendukung kegiatan (blokir)	1.0 KEG	54,414,000	54,414,000	*
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KEG	3,178,000	3,178,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			15,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	2,500,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>SPI</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			2,000,000	9 RM
	- Fotocopy dan penjilidan (blokir)	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			5,500,000	9 RM
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 THN	5,500,000	5,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			22,500,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	9.0 OP	2,500,000	22,500,000	*
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		115,057,000	
051	Pengelolaan Keuangan			115,057,000	
<i>A</i>	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			<i>55,657,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567570) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Tengah
ALOKASI Rp. 8,212,081,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			2,000,000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			33,657,000	9 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
	- ATK dan komputer supplies (blokir)	1.0 THN	15,657,000	15,657,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	2,500,000	20,000,000	
B	UAPPA/B-W			59,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			3,420,000	9 RM
	- Fotocopy dan penjilidan (blokir)	1.0 KEG	3,420,000	3,420,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			6,480,000	9 RM
	- Honor Ketua Sekretariat UAPPA/B-W (blokir)	12.0 OB	120,000	1,440,000	*
	- Honor Koordinator Sekretariat UAPPA/B-W (blokir)	12.0 OB	150,000	1,800,000	*
	- Honor kepala sekretariat, pengurus barang BMN UAPPA/B-W (blokir)	12.0 OB	180,000	2,160,000	*
	- Honor Anggota Sekretariat UAPPA/B-W (blokir)	12.0 OB	90,000	1,080,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			7,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			42,500,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (blokir)	17.0 OP	2,500,000	42,500,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



PALANGKARAYA, 4 Juli 2024

AKHMAD HAMDAN

NIP 196902271991031004